1

EDITAL 6/2019
PARA DOCENTES DA UnB

PROGRAMA ESCALA DOCENTE 2019
ASSOCIAÇÃO DE UNIVERSIDADES GRUPO MONTEVIDÉU (AUGM)

O Diretor da Assessoria de Assuntos Internacionais da Universidade de Brasília, no uso de suas

atribuições, torna público o resultado final para a realização de mobilidade no exterior, por meio

do Programa de Mobilidade Acadêmica ESCALA Docente 2019.

Matrícula Lotação
Universidade de

destino
Departamento de Destino Pontuação Classificação

1007432 JOR UNSL
Facultad de Ciencias Humanas,
Departamento de Comunicación

105
1º

(classificado)

1099078 MAT USACH
Departamento de Matemática y

Ciencia de la Computación
101

1º
(classificado)

A lista final dos selecionados será publicada na página do Programa ESCALA no dia 25 de junho

de 2019.

Após a divulgação da lista esta assessoria entrará em contato com os selecionados para informar

dos procedimentos de concessão do auxílio.

Professor Virgílio de Almeida

Diretor da Assessoria de Assuntos Internacionais - INT

Universidade de Brasília